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Referat fra sponsormøde hos Peter og Jane den 19.9.2010 

 

Peter bød velkommen og orienterede om:  

 

Børnene: 

Børnene trives, hilser alle og er meget glade for at gå i skole samt for, at bo på Lipela. Det går 

dem rigtig godt i skolen. 3-4 af børnene ligger nr. ét i deres respektive klasser. 

 

Personale:  

De to ledere på Lipela I og Lipela II fungerer godt. Så der er godt styr på personalesituatio-

nen. 

 

Bygninger: 

Bygningerne på Lipela I er begyndt at blive slidt og bl.a. køkkenet har været plaget af megen 

røg fra brændet der bruges til madlavning. Det betyder, at der ofte må males. Er blevet løst 

ved at udvide køkkenerne, så der nu er etableret udekøkken på både Lipela 1 og II. (Traditi-

onelt Kenya-køkken). 

 

Nye projekter og håndværkere 

Det er lykkedes, at få aftaler om el på plads og det forventes, at der i løbet af en måneds tid 

vil være etableret elektricitet på Lipela I. 

 

Det er ligeledes lykkes, at indgå aftaler om etablering af brøde. Der ventes at være indlagt 

grundvand på både Lipela I og II i år.  

 

Økonomi 

Lars fortalte, at der ikke er kommet nye sponsorer til, derimod har en sponsor valgt ikke at 

forlænge sit gavebrev, idet han er blevet chef for et børnehjem i Uganda. 

 



   

Vi er p.t. 60 sponsorer, der i alt indbetaler 260.000 kr. Det er mere end driftsomkostningerne. 

Så med det nuværende antal børn er økonomien god. 

Herudover er der modtaget store éngangssponsorbeløb fra Rotary i Ikast, Herning og Silke-

borg og Lundfonden i Randers, der gør det muligt økonomisk at etablere el på Lipela I og II 

samt trækning af ledninger til lamper, brønd, køkken og legeplads. 

 

I 2011 er det håbet, at vi på sponsorturen i uge 42 og 43 kan vise et børnehjem med både 

strøm og vand. 

 

Vi håber på nye sponsorer, da der p.t. er plads til 15 nye børn. 

 

Rejsefond 

Peter og Jane yder en stor indsats for, at få alt til at fungere både overfor børnene, personale, 

tilsyn med bygninger, nye projekter og håndværkere.  

 

For at kunne dække udgifterne til Peter og Jane rejser til Kenya erindres om kontoen, til brug 

herfor, der blev oprettet sidste år  

 

 i Jyske Bank reg.nr. 5019 konto nr. 121 78 48. 

 

Sluttelig erindredes om sponsorturen i uge 42 og 43 2011. 


